

# LIST DO WYCHOWANKÓW POLITECHNIKI KIJOWSKIEJ

Warszawa, 2 stycznia 2023 r.

Droga Koleżanko! Drogi Kolego!

W roku, który dobiegł końca, świętowaliśmy setną rocznicę istnienia naszej organizacji. Koło Wychowanków Politechniki Kijowskiej powołane zostało bowiem w Domu Technika Stowarzyszenia Techników w Warszawie 20 listopada 1922 r. przez grupę absolwentów, która liczyła 293 osoby. Jednym z założycieli był Wojciech Świątosławski, a przewodniczącym został Antoni Romanowski. Natomiast po wojnie wznowiło ono działalność 22 września 1957 r., przyjmując nazwę Sekcja Wychowanków Politechniki Kijowskiej. I tym razem założyciele zebrali się w Domu Technika w Warszawie, honorowym przewodniczącym był profesor Wojciech Świątosławski, natomiast przewodniczącym został Stanisław Grzymałowski.

O naszych stuletnich dziejach rozmawialiśmy na seminarium we Wrocławiu w maju ub. roku, także na jubileuszowym spotkaniu w Warszawie w październiku. Mimo toczącej się na Ukrainie wojny, byli z nami przedstawiciele KPI. W związku z jubileuszem przygotowaliśmy cztery wystawy fotograficzne z dziejów Sekcji: dwie w Warszawie (w Domu Technika NOT i Domu Przyjaźni SWPW), jedną we Wrocławiu (w klubie SWPW) i jedną w Kijowie (w KPI). W Politechnice Kijowskiej otwarto też wystawę omawiającą dzieje współpracy KPI z Polską, przygotowaną przez Muzeum Politechniczne i wystawę dzieł polskich naukowców-absolwentów KPI w Bibliotece Naukowo-Technicznej uczelni. Odlaliśmy medale jubileuszowe, przygotowaliśmy album stulecia, wydaliśmy pocztówki okolicznościowe. Do 40 tomików wzrosła nasza biblioteczka *Wspomnień z Kijowa*, zaś liczba wielkoformatowych tomów kroniki Sekcji wzrosła do pięciu. W Politechnice Kijowskiej rozpoczęto cykl wykładów w trybie zdalnym o współpracy z Polską, przerwany jednak po trzecim wykładzie wraz z wybuchem wojny. Z naszej inicjatywy Federacja SNT NOT uruchomiła w Warszawie specjalne konto bankowe na wojenną pomoc dla KPI, a zebrane środki zostały przekazane do uczelni. Absolwenci KPI organizowali też pomoc w kraju dla uchodźców z Ukrainy. Rada Naukowa KPI na posiedzeniu w październiku nagrodziła naszą Sekcję swoją Odznaką Honorową. Dla uczczenia naszego stulecia na terenie uczelni zasadzono w maju szpaler 15 krzewów winorośli. Wszystko to zostało opisane w Kijowie przez *Dziennik Kijowski* i gazetę uczelnianą *Kijowski Politechnik*, a w Warszawie przez prasę NOT-owską: *Przegląd Techniczny* i *Biuletyn Informacyjny FSNT NOT*.

Tak więc rok naszego jubileuszu zamknęliśmy dokonaniem, które wpisały się w realizację celów i zadań Sekcji, przewidujących współpracę między polskimi i ukraińskimi środowiskami naukowo-technicznymi. Ogromne znaczenie miała tu praca wykonana przez członków Zarządu Sekcji, także przez innych absolwentów, za co przy tej okazji dziękuję. Nieocenione było zaangażowanie się kierownictwa naszej uczelni i wielu jej pracowników, za co jesteśmy wdzięczni.

W br. zamierzamy zorganizować kolejne seminarium SWPK. Odbędzie się w Lubyczy Królewskiej, niedaleko Zamościa i Tomaszowa Lubelskiego, 26-28 maja 2023 r. W piątek przewidujemy ognisko z grillem, w sobotę obrady, a po nich wycieczkę do Zamościa oraz uroczystą kolację, zaś w niedzielę zwiedzanie muzeum skamieniałych drzew w Siedliskach, tuż przy granicy z Ukrainą. Opłata za uczestnictwo wyniesie 350 zł od osoby. Wstępną deklarację chęci udziału można złożyć poprzez naszą witrynę internetową do końca marca. Szczegóły udostępnimy zainteresowanym w marcu. Na koszty seminarium przeznaczymy także w razie potrzeby część składki członkowskiej, którą prosimy uiścić w dowolnej wysokości.

List ten zamieszcza się w witrynie internetowej SWPK i rozsyła się pocztą elektroniczną na posiadane adresy.

W 2023 roku życzę Koleżankom i Kolegom dobrego zdrowia, wszelkiej pomyślności, zadowolenia z pracy, sukcesów zawodowych, optymizmu i nadziei na spełnienie marzeń.

Przewodniczący SWPK  
Janusz Fuksa